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                    Tel. 042/ 647-083 
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Uredovno vrijeme župnog ureda 
sat vremena prije i  poslije Svete Mise, osim 

ponedjeljka i blagdana. U slučaju hitnosti 
nazovite na tel. ili mob. 

  zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr                                                                                                 
www.zupa-sv-elizabete.hr 

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još 
za mraka, dođe Marija Magdalena 
na grob i opazi da je kamen s groba 
dignut. Otrči stoga i dođe k Šimunu 
Petru i drugom učeniku, kojega je 
Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina iz groba i ne znamo gdje 
ga staviše.« Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i dođoše na 
grob. Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi učenik prestignu Petra i 
stiže prvi na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali ne uđe. Uto 
dođe i Šimun Petar koji je išao za njim i uđe u grob. Ugleda povoje 
gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio uz povoje, 
nego napose svijen na jednome mjestu. Tada uđe i onaj drugi učenik 
koji prvi stiže na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne upoznaše             
Pisma da Isus treba da ustane od mrtvih. 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 

17. - 23. travnja 2017 

Nedjelja Uskrsnuća 
Gospodinova                     

USKRS - VAZAM 

(Broj 349/2017) 

R i j e č  B o ž j a  

Svetoj Žrtvi uskrsnici dajte slavu krštenici! Janje ovce oslobodi, Krist nas grešne 
preporodi. Sa životom smrt se sasta i čudesna borba nasta: Vođa živih pade tada 

i živ živcat opet vlada. Marijo, o reci što je? Što ti oko vidjelo je? "Grob ja               
vidjeh Krista Boga, svijetlu slavu uskrsloga, Anđele i platno bijelo u kom bješe 
sveto tijelo. Ufanje mi uskrslo je, Krist, moj Gospod i sve moje; Pred vama će 

tamo gdje je cvjetna strana Galileje." Znamo da si doistine uskrsnuo, Božji Sine; 
Pobjedniče, Kralju divan, budi nama milostivan! Amen, aleluja! 

Biskupova uskrsna čest i tka  
Ovo je dan što ga učini Gospodin, kličimo i radujmo se njemu! (Ps 118,24)                   

Braćo i sestre! Svake godine veselimo se i radujemo jednom posebnom danu u crkvenoj 
godini koji je vrhunac i kruna proslave Vazmenog otajstva, Isusove muke, smrti i              

pobjede nad smrću - Uskrsa. Isus je uskrsnuo, pobijedio je smrt. Učinio je to ne samo da 
kao Bog pokaže svoju svemoć, nego da kao čovjek, jedan od nas, dragovoljno uđe u 

smrt da bi i nas preko smrti vodio u život. Taj dan prijelomni je dan u povijesti ljudskog 
roda. Stoga ga valja pamtiti i dostojanstveno proslaviti. Bio je to prvi dan u tjednu          

nakon proslave židovskog blagdana Pashe i od tada taj dan Isusovog uskrsnuća zove se 
Dan Gospodnji. Mi, Hrvati, zovemo ga nedjelja. Jedna od pedeset i dvije nedjelje u          
godini na poseban način slavi se kao Uskrs, no, zapravo svaka je nedjelja proslava             

Isusova uskrsnuća. Treća Božja zapovijed opominje nas: Spomeni se da svetkuješ Dan 
Gospodnji. Proslava Uskrsa uvijek je jedno upozorenje i pitanje: Je li dan Gospodnji 
zaista nešto sveto? Je li on dan kao i svi drugi, ili je nešto posebno, a to upravo znači 

sveto? Sveto je uvijek nešto posebno u našem životu, nešto što nije svakidašnje.                     
Nedjelja - Dan Gospodnji kršćanska je baština za cijelo čovječanstvo. To je Božji dar 

čovjeku kao duhovnom biću. Mogli bismo ga nazvati i Dan duhovnosti, Dan duhovnih 
vrijednosti koje svaki čovjek, kao duhovno biće, mora čuvati i njegovati. Koliko to              

činimo kao pojedinci, kao obitelji ili društvo u cjelini?! Koliko to činimo i njegujemo 
kao baštinici kršćanske vjere kroz 14 stoljeća u našem hrvatskom narodu? Ovo je                

pitanje za svakog dobronamjernog čovjeka, bez obzira na vjeru ili nevjeru, bez obzira na 
svjetonazor. Radi se o dobrobiti za svakog čovjeka i društvo u cjelini. Postoji li u našem 
ljudskom životu nešto sveto ili je sve podložno samo ljudskom prosuđivanju i ljudskim 

zakonima, bez obzira koliko je čovjek uložio truda i znanja u svojem napretku? Je li 
život nešto sveto ili je samo zbir raznih stanica, posebno u prvim danima života?                
Događa li se na kraju života veliko ništa ili postoji Netko? Tek kada nam nedjelja               

postane nešto sveto, onda ćemo se moći dogovoriti kako ćemo je proživljavati. Hoćemo 
li moći donijeti neke zakone koji će štititi nedjelju i duhovnost svakog čovjeka, a                    

posebno svetost kršćanskog vjernika i svake obitelji kao susretište duhovnosti i svetosti? 
Živimo u naglašeno materijaliziranom svijetu gdje jedva ima mjesta za duhovnost kako 

god se ona nazivala, vjernička ili opće humana. Nije li Uskrs prikladno vrijeme da u 
svakom čovjeku probudimo duhovnu dimenziju, a posebno duboko usađenu dimenziju 

kršćanske vjere koja je često zapriječena svagdanjom brigom za „kruh svagdašnji“?     
Nisu li učenici na putu za Emaus prepoznali Isusa u lomljenju kruha kao živoga i                   

prisutnoga među ljudima i u svijetu? To nam poručuje i ovogodišnji Uskrs.                             
Želim svima vama milost susreta s Uskrslim. 
mons. Josip Mrzljak biskup varaždinski 

Draga braćo i sestre, Dragi župljani!  
Učenici koji u uskrsno jutro dolaze na grob, vide znak. Umjesto 

položenoga tijela pronaći će povoje gdje leže. S Isusovim su           
tijelom u grob položeni svi naši strahovi pred smrću i svaki                 

ljudski trud da se pobijedi smrt. Samo je Bog pobjednik smrti. 
Isusova smrt otvorila je i nama put u život koji nadživljuje smrt. 

Uskrsnuće nije povratak u život nego novost života, a vjera je 
življenje te Novosti. Tu novost želim svima Vama, zato dragi  

župljani RADOSTAN I BLAGOSLOVLJEN USKRS želi Vam 
vaš župnik  vlč. Josip Vidović 

Prvo čitanje: Dj 10,34a 37-43; Drugo čitanje: 

Kol 3,1-4;  Evanđelje: Iv 20,1-9 

Sretan Vam i blagoslovljen Uskrs! Aleluja! 



Važniji događaji i proslave u našoj župi 
od Uskrsa 2017 godine: 

30. travnja u 11.00 sati; Florijanovo 
7. svibnja u 10.00 sati; Prva Pričest 

13. svibnja u 18.00 sati; Sveta Potvrda 
15. lipnja u 10.00 sati; Tijelovo 

17. lipnja: svećeničko ređenje patra                  
Tomislava Magića u zagrebačkoj katedrali 

18. lipnja; Proštenje u Imbriovcu 
25. lipnja; Proštenje u Kaštelancu 
2. srpnja; Proštenje u Leštakovcu 

9. srpnja; Proštenje u Pihovcu 
16. srpnja; MLADA MISA u Jalžabetu patra 

Tomislava Magića DI 
23. srpnja; Proštenje u Jakopovcu 
30. srpnja; Proštenje u Novakovcu 

6. kolovoza; Hodočašće MB Bistričkoj 
16. kolovoza; Rokovo u Jalžabetu 

19. kolovoza; Hodočašće MB Trsatskoj 
17. studeni; Glavno župno proštenje sv.            

Elizabete Ugarske u Jalžabetu 
26. studeni; Proštenje u Kelemenu 

Dragi župljani ovdje su navedena samo             
glavna proštenja po filijalama koje se                      

prebacuju na nedjelje. Sve ostalo vezano uz 
pojedina slavlja biti će naknadno objavljena u 
župnom listiću ili na web stranici naše župe. 

RASPORED SVETIH MISA 

17. P - Uskrsni                     
Ponedeljak, Šimun,                    
Inocet; Dj 2,14.22-32; Ps 16,1-
2a.5.7-8.11; Mt 28,8-15; „Idite 
javite mojoj braći da pođu u 
Galileju. Ondje će me vidjeti.“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
       1.) + Ivan i Gabrijela Mlinarić god. 
       2.) + Marija god., Alojz i Stjepan Katančić 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
            + Gabrijel Vlahović i ob. Vlahović, Josip i  
               Terezija Sačić i ob. Sačić 
11.00 - Sv. Misa u Jakopovcu - ŽUPNA 

18. U - Hermogen, Eusebije, 
Atanazija; Dj 2,36-41; Ps 33,4-
5.18-20.22; Iv 20,11-18 

18.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
                    + Ivan Slavin 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                    + ob. Bais 

19. S - Marta, Leon, Berta; Dj 
3,1-10; Ps 105,1-4.6-9; Lk 24,13
-35 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                    + Dragutin Car god. 

20. Č - Anicet, Suplicije,              
Marcijan, Agneta; Dj 3,11-26; 
Ps 8,2a.5-9; Lk 24,35-48 

18.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
                    + Dragica Vuković 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                    + Đuro i Katarina Pepelko 

21. P - Anzelmo, Konrad; Dj 
4,1-12; Ps 118,1-2.4.22-24.25-
27a; Iv 21,1-14 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
                    + ob. Rebić i ob. Mlinarić 

22. S - Soter, Kajo, Vojmil, 
Leonida; Dj 4,13-21; Ps 
118,1.14-21; Mk 16,9-15 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu                                                      
+ Josip god., Ana i Mato Modrić, ob. Katica, Ana,  
Josip, Lucija, Stjepan, Štefanija i Branimir Franjčić 

23. N - II. Uskrsna          
Nedjelja; Nedjelja 
Božanskoga Milosrđa; 
Bijela Nedjelja - Juraj, 
Đuro, Đurđica; Dj 10, 34a. 37
-43; Ps 118, 1-2. 16-17. 22-23; 
Kol 3, 1-4 (ili: 1 Kor 5, 6b-8); Iv 

20, 1-9 - Trebalo je da 
Isus ustane od              
mrtvih. 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
        Zahvala Božanskom Milosrđu 
       1.) + Andrija Šambarek god.,  ob. Varović i  
               Mijo Vidačić 
      2.) + Alojz god. i Ivica Kefelja, Nada Gabrek 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
               1.) + Ivka god. i Gabrijel Magić 
              2.) + Cecilija Magić god. 
11.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
               + Pavao i Bara Šimunić, Marija Huzjak,  
                  ob. Novak i Bobek 

KATOLIČKI                                      
TISAK:                                

Župni listić, Glas koncila,          
Glasnik SI, Vrijeme Srca, Mali 

Koncil - MAK, Kana,               
Glasnik svetog Josipa                                

Na Uskrsni Ponedjeljak 17. IV. s                     
početkom u 16.00 sati naš KUD                    
Elizabeta u Društvenom domu u                  

Imbriovcuimat će  prigodni Uskrsni     
koncert zajedno sa gostima iz KUD-a 

“Anka Ošpuh” iz Ludbrega. 

Roditeljski sastanak za roditelje naših        
ovogodišnjih Prvopričesnika biti će u petak 

21. IV. S početkom u 19.30 sati u župnoj 
crkvi. Molim roditelje da se odazovu na 

sastanak!  

Od svega srca zahvaljujem Svima Vama koji 
ste na bilo koji način pridonijeli ljepoti              

slavlja čitavoga Velikoga tjedna počevši od 
Cvjetnice pa kroz Sveto Vazmeno trodnevlje! 
Hvala gosp. Stjepanu Magić iz Leštakovca za 
aranžman! Hvala od svega srca i Bog neka 
Vas svojim blagoslovom  prati i blagoslovi! 

Primi, Gospodine, dar što ga na dan Vazma radosni prinosimo za žrtvu, kojom se tvoja 
Crkva nanovo rađa i hrani. (Darovna molitva) 

U susjednoj nam župi Uskrsnuća Isusova u 
Kućan Marofu na Bijelu Nedjelju 23. IV. 

glavno je župno proštenje. Glavna Sv. Misa 
biti će u 11.00 sati! 

USKRSNU ISUS 
 

Na istoku zora rana zarudila, zemlju od sna 
toplinom probudila. Spasitelj svijeta danas 

uskrsnuo, svoje teške muke na križu prebrodio. 
Oživjela brda, polja i planine, oživjeli potoci, 

rijeke mora i doline. Uskrsnuo je vladar života 
i tmine i vinuo se plavom nebu u visine. Neka 

vas nagradi pjevanjem pjesme, neka vas               
pomiluje ko sunčeva zraka. Neka vas napoji iz 
usnule česme, neka vam vjera i ljubav u njega 

bude jaka. Neka vas Uskrsnuli ponese                  
beskrajem svemira, neka vam blagoslov svoj 

očinski da. Uskrsnuo naš dragi Spasitelj                 
svijeta, neka vas nagradi obiljem Božjega      

mira. (Marija Gluhak) 

Uskrsno studijsko putovanje naše župe u 
svetište Majci Božjoj na Krasno - Velebit 
Dragi župljani 29. IV. idemo na hodočašće 
MB na Krasno na Velebit. Nakon Krasna 

posjetili bi Senj a na povratku ili Karlovac ili 
Jastrebarsko. Cijena puta u koji je uračunat 

i ručak je 175 kuna. Molim sve                               
zainteresirane za to hodočašće da se jave na 
župni ured što prije. A sve ostale informacije 

biti će naknadno objavljene.  

Umro i u vječnost se preselio: 

+ Ivan Slavin 
(u 69 godini života) 

Pokoj vječni daruj njemu Gospodine i                  
svijetlost vječna svijetlila njemu                            
sa svima svetima jer si tako blag.  

Hvala! 
Veliko hvala od srca gospođi                   

Spomenki Belavić i obitelji Belavić 
iz Leštakovca kčbr. 17, na doniranim 
aranžmanima i cvijeću za Božji grob, 
za Uskrsno slavlje i aranžmanima za 

kapelu u Kelemenu i Jakopovcu!              
Uskrsli Gospodin neka im za njihovu 
požrtvovnost uzvrati obiljem svojega 

blagoslova! 

KRŠTENJE 

subota 22. IV. 2017 u 17.00 sati               

Ema Horvat 
Amber Marija Oršić 


